
Página 71   12 de Julho de 2022 Nº 28.284Diário   Oficial
SECEL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER
<BEGIN:1364773:71>

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2022/SECEL
PROCESSO N.º 120335/2020

A Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT 
Contratação de empresa especializada para a realização de uma oficina 
de capacitação para 100 empreendedores negros, com carga horária de 
32h/a, abordando: Empreendedorismo negro; Economia criativa; Gestão 
colaborativa; Inovação; Modelagem de negócios criativos; Elaboração de 
projetos e captação de recursos; Sustentabilidade; Ferramentas, estratégias 
e práticas para a comunicação online e off-line (mídia), ação que atende 
o projeto “Programa de Apoio ao Empreendedorismo Criativo Negro em 
Mato Grosso”, conforme Termos do Convênio  SINCOV nº 886472/2019.
LANÇAMENTO E ENVIO DE PROPOSTAS NO SIAG: entre os dias 
12/07/2022 a 21/07/2022, período integral, sendo que, excepcionalmente 
no dia 21/07/2022, as propostas somente poderão ser encaminhadas até 
às 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: no dia 21/07/2022 
ás 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do site www.gestao.
mt.gov.br - link:  https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Portal de Aquisições: https://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br e secel.mt.gov.br/editais. E ainda, estará disponível 
para consulta o processo físico na Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer 
- SECEL/MT, na Avenida José Monteiro de Figueiredo, 510, Bairro Duque 
de Caxias, CEP 78043-300, de segunda à sexta-feira em horário de 
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato 
pelo telefone: (65) 3613-0237.
Esclarecimentos pelo e-mail: licitacao@secel.mt.gov.br

Cuiabá - MT, 11 de julho de 2022.

Fabio Soares de Sousa
Pregoeiro Oficial

Portaria nº 213/2021/SECEL
*(original Assinado)

<END:1364773:71>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1364792:71>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 003 AO CONTRATO N° 
041/2020-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / TRUNK 
SEGURANÇA EIRELI, CNPJ N° 26.722.100/0001-15

DO OBJETO: prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses contados do dia 18/07/2022 até o dia 18/07/2023.
DA ASSINATURA: 05/07/2022.
DO VALOR: Permanece o mesmo.
FISCAL/MATRÍCULA: Carlos Aparecido Alves Amorim.
ELEMENTO DE DESPESA: 37 - Locação de mão de Obra.
ASSINAM: Profª. Drª. Nilce Maria Da Silva - Reitora em Substituição 
(Portaria nº 1440/2022-UNEMAT); Sra. Eliana Franco De Morais - 
Representante Legal.
<END:1364792:71>

<BEGIN:1364908:71>

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 001 AO CONTRATO 
N° 005/2020-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 
EMPRESAS REUNIDAS EM CONSÓRCIO - “CONTRATO SCM 

UNEMAT”: OI S/A sob CNPJ Nº 76.535.764/0001-43, TELEMAR NORTE 
LESTE S/A sob CNPJ Nº 33.000.118/0001-79 E OI MOVEL S.A./MF sob 

CNPJ Nº 05.423.963/0001-11
DO OBJETO: reajuste do Contrato 005/2020, decorrente da aplicação de 
índice setorial IST/ANATEL (Índice de Serviços de Telecomunicações).
DA ASSINATURA: 11/07/2022.
DO VALOR: R$ 638.419,26 (seiscentos e trinta e oito mil, quatrocentos e 
dezenove reais e vinte e seis centavos).
ASSINA: Profª. Drª. Nilce Maria Da Silva - Reitora em Substituição 
(portaria nº 1440/2022-UNEMAT).
<END:1364908:71>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1364715:71>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 616/2021/
GP/DETRAN/MT de 24 de setembro de 2021, com publicação no Diário 
Oficial em 27 de setembro de 2021, torna público para conhecimento dos 
interessados o Pregão Eletrônico nº 18/2022/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
Coffee Break para atendimento SOB DEMANDA nos eventos a serem 
realizados pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Departamento 
Estadual de Trânsito - DETRAN/MT, conforme programação a ser definida, 
quantitativos e especificações técnicas relacionadas no termo de referência.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 
dia 12/07/2022 até às 08h00min do dia 04/08/2022 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/08/2022 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal 
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal 
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 11 de julho de 2022.

ADNA ARAUJO DE OLIVEIRA
Pregoeira

DETRAN/MT
<END:1364715:71>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1364731:71>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2022/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: Atthos Terceirizações de Maquinas e Equipamentos 
EIRELI, CNPJ 32.545.861/0001-41.
OBJETO: Contratação de serviços de locação de caminhão comboio 
equipado com itens para melosa, sem operador, incluindo todas as 
despesas acessórias e sem fornecimento de combustível.
VIGÊNCIA: 12 meses, de 06/07/2022 a 06/07/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Programa: 
504. Projeto Atividade: 1202. Natureza e elemento de Despesa: 
3.3.90.39.000. Fonte: 196/396.
VALOR GLOBAL: R$ 274.800,00.
DATA DE ASSINATURA: 06 de julho de 2022.
PROTOCOLO Nº: sN1YgyuFau.
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada 
MATHEUS FIGUEIREDO CHATEAUBRIAND DIAS.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do 
Governo do Estado de Mato Grosso.
<END:1364731:71>

<BEGIN:1364738:71>

PORTARIA Nº. 062/2022

O Presidente da MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto de Contratos.

Art. 2º Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários 
para garantir e regular a execução contratual e desenvolverão os trabalhos 
sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	_Hlk507166534
	_Hlk507166534
	_Hlk103169959
	_Hlk507166534
	_Hlk507166534
	_Hlk507166534
	_Hlk507166534
	_Hlk103324402
	_Hlk107403769
	_Hlk107403942
	_Hlk103324402
	_Hlk107403753
	PODER EXECUTIVO
	DESPACHO DO GOVERNADOR
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	ACORDÃO
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	JUNTA COMERCIAL
	EDITAL
	RESOLUÇÃO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OUTROS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


